Omne symptoma, omnis symptomatorum congeries cui nomen morbi dederunt, est factum physicum simplex aut complexum, cujus agendi modus naturalis solum vitiatur causis quæ illud pathologicum efficere.

Ad quæstionem supra positam solvendam, operæ pretium est igitur expendere an distinctio inveni possit evidens, inter acta organica e partibus circumscriptis procedentia, et acta organica producta et diffusa per omnes corporis partes. Itaque determinandum est an sint functiones aliquæ provenientes tantummodo ex actione limitatâ unius cujusque nostrorum organorum, atque an sint quas non sedem tam localem habentes efficerent proprietates organicæ, quarum pars nulla prœfulgere possit velut causa

genitrix. Si enim demonstrare valeamus in perfectæ valetudinis statu existere functiones solum locales et functiones motibus generalibus consistentes, et quarum nullum speciale organum sibi soli honorem creationis repetere possit, nihil aliud agendum erit ad morbos locales et generales observandas, nisi illas functiones generales et illos motus generales disturbare.

De hoc tandem concludemus divisionem morborum in generales et locales, non solum probabilem esse, sed etiam non minorem veritatis gradum offerre quam omnes observationum doctrinas.

De Functionibus localibus.

Pleraque corporis partes officiis funguntur quæ ita structurâ illis propriâ pendent, ut functio desit cum hæc structura non existit. Sic hepar solum bilem, renes urinam, glandulae salivariæ salivam secernunt, quamvis omnes (hepate excepto) eodem sanguine vivificati et iisdem materiis ac elementis imbuti liquores tam diversos tamen componunt. Porro bilis secretio, quamvis statu generali œconomiæ impressa, est nihilominus functio localis seu specialis; idem affirmandum est de aliis functionibus.

Nervus opticus nobis impressionem transmittendo radiorum luminis, suo proprio et speciali munere fungitur. Idem facit acousticus quando diversarum aeris vibrationum notionem nobis præbet. Idem affirmandum de musculis quando illorum fibræ vi nervorum breviores evadunt et contractiones experiuntur. Omnes istæ actiones dicuntur functiones locales seu speciales, quia quando unum horum organorum tollitur, functio ejus non amplius in œconomia animali producitur.

Nunc disturbentur istæ locales functiones causis quæ solum hæc organa excitabunt et totidem morbi locales apparebunt.

Sic laesiones visus, auditus, renum, pulmonum, etc., morbi locales erunt. Haud nescio œconomiæ statum universalem sœpe

evidentem fieri solis symptomatibus quæ ab unâ solâ parte producuntur.